УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

10.11.2022 № 01-04/161

Об итогах районного этапа областного

смотра - конкурса экологической и природоохранной

работы образовательных организаций

В соответствии с планом работы управления образования администрации

Кирово-Чепецкого района на базе МКУ ДО ДДТ до 14 октября 2022 года проведен

районный этап областного смотра-конкурса экологической и природоохранной

работы образовательных организаций.

       На Конкурс поступили отчеты из 9 образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района: МБОУ СОШ с. Бурмакино, МКОУ СОШ с. Селезениха, МКОУ

СОШ с. Каринка, МКОУ СОШ с. Кстинино, МКОУ ООШ с. Полом,  МКОУ ООШ

с. Фатеево, МКДОУ детский сад «Березка» с. Фатеево,  МКДОУ детский сад

«Радуга» ж. д. ст. Просница, МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить протокол итогов районного этапа областного смотра-конкурса

экологической и природоохранной работы образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района Кировской области (далее-Конкурс) согласно приложению.

2. Наградить победителей районного этапа областного Конкурса дипломами

управления образования администрации Кирово-Чепецкого района.

3. Наградить организаторов экологической и природоохранной работы в

образовательных организациях – победителей Конкурса грамотами управления

образования администрации Кирово-Чепецкого района.

4. Направить работы победителей до 01 ноября 2022 года на областной смотр-

конкурс экологической и природоохранной работы образовательных учреждений в

КОГОБУ ДО «Дворец творчества-Мемориал».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ

Лобанова А.Н.

Начальника управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района                                       О.В. Склярова

Согласовано: Директор МКУ ДО ДДТ                                                А.Н. Лобанов

2

 Приложение

                   УТВЕРЖДЕН

                             приказом управления образования

                                                                              администрации Кирово-Чепецкого

                                                                              района от 10.11.2022 № 01-04/161

ПРОТОКОЛ

заседания жюри по подведению итогов районного этапа областного

смотра-конкурса экологической и природоохранной работы

образовательных организаций от 30 октября 2022

На заседании оргкомитета присутствовали жюри конкурса в следующем

составе:

Председатель –  Карачева Э.И., заместитель директора по ВР МКУ ДО ДДТ;

Члены жюри:

- Плюснина О.А., заместитель директора по УВР МКУ ДО ДДТ,

- Пантюхина Т.С., педагог дополнительного образования МКУ ДО ДДТ,

- Луппова Н.Ю., заведующая районным методическим кабинетом управления

образования администрации Кирово-Чепецкого района.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

Рассмотрев и оценив представленные образовательными организациями

материалы, члены жюри РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги проведения районного этапа областного смотра-конкурса

экологической и природоохранной работы образовательных учреждений (далее-

Конкурс) в целях дальнейшего развития системы непрерывного экологического

образования, формирования экологической культуры подрастающего поколения,

выявления, обобщения и распространения передового педагогического опыта.

В Конкурсе приняли 9 образовательных организаций Кирово-Чепецкого

района: МБОУ СОШ с. Бурмакино, МКОУ СОШ с. Селезениха, МКОУ СОШ с.

Каринка, МКОУ СОШ с. Кстинино, МКОУ ООШ с. Полом,  МКОУ ООШ         с.

Фатеево, МКДОУ детский сад «Березка» с. Фатеево,  МКДОУ детский сад «Радуга»

ж. д. ст. Просница, МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово.

Не приняли участие: МБОУ СОШ с. Пасегово, МКОУ СОШ с. Филиппово,

МКОУ СОШ д. Малый Конып, МКОУ СОШ п. Ключи, МКОУ Красноктябрьская

ООШ д. Чуваши, филиал НОШ д. Марковцы МКОУ СОШ с. Филиппово, МКОУ

НОШ д. Шутовщина, МКДОУ детский сад «Ромашка» с. Полом, МКДОУ детский

сад «Чебурашка» с. Селезениха, МКДОУ детский сад «Рябинка» с. Каринка,

МКДОУ детский сад «Филиппок» с. Филиппово, МКДОУ детский сад «Родничок»

д. Малый Конып, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Ключи.

2. Согласно критериям Конкурса - проводился по трем номинациям:

- средние общеобразовательные школы;

- основные общеобразовательные школы;

- дошкольные образовательные учреждения.

Жюри выбрали победителей и призеров в каждой номинации:

3

- средние общеобразовательные школы

I место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района;

III место - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Селезениха Кирово-Чепецкого района

III место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Каринка  Кирово-Чепецкого района.

- основные общеобразовательные школы

I место - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа с. Фатеево  Кирово-Чепецкого района

II место - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа с. Полом Кирово-Чепецкого района;

- дошкольные образовательные учреждения

I место - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колосок» села Пасегово Кирово–Чепецкого района;

II место - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Радуга» станции Просница Кирово–Чепецкого района;

III место - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Березка» села Фатеево  Кирово–Чепецкого района.

3. Наградить победителей Конкурса дипломами управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района.

4. Отметить за успешную организацию экологической и природоохранной работы

грамотами управления образования администрации Кирово-Чепецкого района

следующих организаторов экологической и природоохранной работы в

образовательных учреждениях:

- Морозову Светлану Леонидовну, заместителя директора по УВР МБОУ СОШ

  с. Бурмакино

- Микрюкова Николая Леонидовича, учителя химии, биологии, географии МКОУ

СОШ с. Селезениха;

- Обухову Оксану Александровну, учителя биологии МКОУ СОШ с. Пасегово;

- Зыкину  Надежду Николаевну, учителя биологии МКОУ ООШ с. Фатеево;

- Палешеву Тамару Николаевну, учителя биологии МКОУ ООШ с. Полом;

- Мельникову Ульяну Романовну, заместителя заведующей по ВМР МКДОУ

детского сада «Радуга» ст. Просница;

- Обухову Марину Михайловну, заведующую МКДОУ детского сада «Березка»

   с. Фатеево;

- Вылегжанину Наталью Михайловну, воспитателя, руководитель кружка «Юные

исследователи природы» МКДОУ детского сада «Колосок» с. Пасегово,

- Толмачеву Алевтину Евгеньевну, заместитель заведующего по воспитательной,

методической работе МКДОУ детского сада «Колосок» с. Пасегово.

Председатель жюри               __________ Э.И. Карачева

Члены жюри:                __________  О.А. Плюснина

                                                                                      __________ Т.С. Пантюхина

                                                                                       __________  Н.Ю. Луппова

______________